
 

COMUNE DI META

Tel. 081 

 

 

 
DICHIARAZIONE SULL’ASSENZA 
COMMERCIALE DI VENDITA E SOMMINISTRAZIONE 
D.Lgs n°59 del 26.03.2010 e ss.mm.ii
DA INSERIRE NELLA BUSTA "A" –

 

Procedura aperta con il criterio della migliore offerta in termini economici, al rialzo rispetto all’importo a base di 

gara -  "Realizzazione e Gestione di un chiosco 

(Importo annuale a base d'asta € 3.000,00)

 

 
Il/La sottoscritto/a ________________________________ nato/a a _____________________ (___) 

_____________ C.F.: _____________________________ residente in _________________________

alla Via __________________________________________________

 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, 

atti falsi o contenenti dati non più corrispondenti al 

 

 

l’inesistenza delle cause di esclusione 

elencate all’art. 71, commi da 1 a 5, del D.Lgs. n°59/2010 e ss.mm.ii. ed, in particolare:

 

 di non essere stato dichiarato delinquent

aver ottenuto la riabilitazione. 

 

 di non aver riportato una condanna, con sentenza passata in giudicato, per delitto non colposo, per il 

quale è prevista una pena detentiva non in

concreto, una pena superiore al minimo edittale

 

 di non aver riportato, con sentenza passata in giudicato, una condanna a pena detentiva per uno dei 

delitti di cui al libro II, Titolo VIII,

fraudolenta, bancarotta fraudolenta, usura, rapina, delitti contro la persona commessi con violenza, 

estorsione; 

 

 di non aver riportato, con sentenza passata in giudicato, una con

pubblica, compresi i delitti di cui al libro II, Titolo VI, capo II del codice penale

COMUNE DI META 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DIPARTIMENTO 2 
SETTORE 2 

SERVIZIO PATRIMONIO 
VIA MUNICIPIO N°07 – 80062 META (NA) 

Tel. 081 0812248 – 47 – 46 – Fax 081 0812234 
C.F. 00423370634 - P.IVA 01241931219 

Pec: comune.meta@asmepec.it 
 

L’ASSENZA DELLE CAUSE DI ESCLUSIONE DALL’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ 
COMMERCIALE DI VENDITA E SOMMINISTRAZIONE – REQUISITI MORALI (art. 71,
D.Lgs n°59 del 26.03.2010 e ss.mm.ii.)  

– DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Procedura aperta con il criterio della migliore offerta in termini economici, al rialzo rispetto all’importo a base di 

Gestione di un chiosco – Bar alla Piazzetta Gradoni dei Pescatori"

€ 3.000,00) 

________________________________ nato/a a _____________________ (___) 

_____________________________ residente in _________________________

alla Via __________________________________________________ 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, nel caso di dichiarazioni mendaci, esibizione di 

non più corrispondenti al vero 

DICHIARA 

l’inesistenza delle cause di esclusione dall’esercizio dell'attività commerciale di vendita e di somministrazion

, del D.Lgs. n°59/2010 e ss.mm.ii. ed, in particolare:

delinquente abituale, professionale o per tendenza o, in caso contrario, di 

riportato una condanna, con sentenza passata in giudicato, per delitto non colposo, per il 

prevista una pena detentiva non inferiore nel minimo a tre anni, sempre che sia stata applicata, in 

concreto, una pena superiore al minimo edittale; 

riportato, con sentenza passata in giudicato, una condanna a pena detentiva per uno dei 

delitti di cui al libro II, Titolo VIII, capo II del codice penale, ovvero per ricettazione, riciclaggio, insolvenza 

fraudolenta, bancarotta fraudolenta, usura, rapina, delitti contro la persona commessi con violenza, 

riportato, con sentenza passata in giudicato, una condanna per reati contro l'igiene e la sanità

pubblica, compresi i delitti di cui al libro II, Titolo VI, capo II del codice penale; 

 

1

 

Allegato 3 

DALL’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ 
art. 71, commi da 1 a 5, del 

Procedura aperta con il criterio della migliore offerta in termini economici, al rialzo rispetto all’importo a base di 

Bar alla Piazzetta Gradoni dei Pescatori" 

________________________________ nato/a a _____________________ (___)  il   

_____________________________ residente in _________________________ 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali 

nel caso di dichiarazioni mendaci, esibizione di 

vendita e di somministrazione 

, del D.Lgs. n°59/2010 e ss.mm.ii. ed, in particolare: 

e, professionale o per tendenza o, in caso contrario, di 

riportato una condanna, con sentenza passata in giudicato, per delitto non colposo, per il 

feriore nel minimo a tre anni, sempre che sia stata applicata, in 

riportato, con sentenza passata in giudicato, una condanna a pena detentiva per uno dei 

capo II del codice penale, ovvero per ricettazione, riciclaggio, insolvenza 

fraudolenta, bancarotta fraudolenta, usura, rapina, delitti contro la persona commessi con violenza, 

ati contro l'igiene e la sanità 



 

COMUNE DI META 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DIPARTIMENTO 2 
SETTORE 2 

SERVIZIO GARE - CUC 
VIA MUNICIPIO n°07 – 80062 META (NA) 
Tel. 081 532.14.98 – Fax 081 532.28.85 
C.F. 00423370634 - P.IVA 01241931219 

Pec: comune.meta@asmepec.it 
 

 2

 

 di non aver riportato, con sentenza passata in giudicato, due o più condanne, nel quinquennio precedente 

all'inizio dell'esercizio dell'attività, per delitti di frode nella preparazione e nel commercio degli alimenti 

previsti da leggi speciali; 

 

 di non essere sottoposto a una delle misure di prevenzione di cui alla legge 27 dicembre 1956, n°1423 e 

di non essere stato soggetto all’applicazione di una delle misure previste dalla legge 31 maggio 1965, 

n°575, ovvero a misure di sicurezza. 

 

 di non aver riportato, con sentenza passata in giudicato, una condanna per reati contro la moralità 

pubblica e il buon costume, per delitti commessi in stato di ubriachezza o in stato di intossicazione da 

stupefacenti; per reati concernenti la prevenzione dell'alcolismo, le sostanze stupefacenti o psicotrope, il 

gioco d'azzardo, le scommesse clandestine, per infrazioni alle norme sui giochi. 

 

 

NOTA: “Il divieto di esercizio dell'attività non si applica qualora, con sentenza passata in giudicato sia stata 

concessa la sospensione condizionale della pena sempre che non intervengano circostanze idonee a incidere 

sulla revoca della sospensione” (art. 71, comma 4, del D.Lgs. 59/2010 e ss.mm.ii.) 

 

 

Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs.196/03 che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

_____________________, lì ________________      

luogo      (data)      

____________________________ 

            (Firma del dichiarante) 

Allega fotocopia del documento di riconoscimento  


